
Stránka 1 z 15 

 

Návrh závěrečného účtu 

obce Těšetice 

za rok 2012 
 

(údaje jsou uvedeny v Kč) 

 

Údaje o organizaci 

 

 

Kontaktní údaje 
Telefon 515 271 110 

Fax 515 271 110 

E-mail obec@tesetice.cz 

www.stránky www.tesetice.cz 

 

Obsah závěrečného účtu 
I. Vedení účetnictví 

II. Výsledek hospodaření dle výkazu zisku a ztráty 

III. Výsledek hospodaření dle plnění rozpočtu 

IV. Zůstatky peněžních prostředků na účtech 

V. Zadluženost obce 

VI. Rozpočet a jeho plnění 

1) Daňové příjmy (tř. 1) 

2) Nedaňové příjmy (tř. 2) 

3) Kapitálové příjmy (tř. 3) 

4) Přijaté dotace (tř. 4) 

5) Běžné výdaje (tř. 5) 

6) Kapitálové výdaje (tř. 6) 

VII. Poskytnuté neinvestiční transfery obcím 

VIII. Poskytnuté neinvestiční transfery dobrovolným svazkům obcí 

IX. Poskytnuté neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím 

X. Poskytnuté půjčky 

XI. Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi krajem a obcemi 

XII. Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi obcemi 

XIII. Opravy majetku dodavatelským způsobem 

XIV. Majetek 

XV. Přehled majetku ve vlastnictví zřizovatele předaného příspěvkové organizaci k 

hospodaření 

XVI. Inventarizace majetku 

XVII. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Těšetice 

XVIII. Příspěvková organizace zřízená obcí Těšetice 

XIX. Příspěvková organizace zřízená obcí 

IČ 00637629 

DIČ CZ00637629 

Název Obec Těšetice 

Obec, č.p. Těšetice č.p, 62 

PSČ, pošta 671 61 Prosiměřice 

mailto:obec@tesetice.cz
http://www.stránky/
http://www.tesetice.cz/


Stránka 2 z 15 

 

XX. Seznam výkazů a dokumentů, z kterých se vycházelo při sestavování závěrečného 

účtu 

XXI. Přílohy 

 

   

I. Vedení účetnictví 
Obec Těšetice postupuje při vedení účetnictví od 1.1.2010 podle: 

 Zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

 Vyhlášky MF ČR č. 410/2009, kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 

563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní 

jednotky. 

 Českých účetních standardů pro některé vybrané účetní jednotky, které vedou 

účetnictví podle vyhlášky č. 410/2009 Sb. (dále jen „České účetní standardy pro 

ÚSC, PO SF a OSS“) č. 701 až 708. 

 Zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

platných předpisů 

Účetnictví obce je vedeno v plném rozsahu 

Obec Těšetice je od 1.4.2005 plátcem DPH. 

Obec Těšetice v roce 2012 provozovala hospodářskou činnost – stravování a ubytování. 

 

 

II. Výsledek hospodaření dle výkazu zisku a ztráty 
Náklady celkem  6 704 425,58 Kč 

Výnosy celkem  8 456 396,79 Kč 

Výsledek hospodaření před zdaněním zisk 1 751 971,21 Kč 

Daň z příjmu právnických osob       55 670,00 Kč 

Výsledek hospodaření po zdanění zisk 1 696 301,21 Kč 

 

 

III. Výsledek hospodaření dle plnění rozpočtu 
A. 
1. Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci (ř. 4440 výkazu 

Fin 2-12 M) 

       1 029 881,36 Kč 

2. Změna stavu fondů (ř. 6020 výkazu Fin 2-12 M)                       0,00 Kč 

3. Saldo příjmů a výdajů na ZBÚ za rok 2011 (součet 

řádků 1 a 2) 

        1 029 881,36 Kč 

4. Přijaté splátky půjček na ZBÚ (seskupení položek 24)                         0,00 Kč 

5. Poskytnuté půjčky ze ZBÚ   

    a) neinvestiční (seskupení položek 56)                          0,00 Kč 

    b) investiční (seskupení položek 64)                          0,00 Kč 

Výsledek hospodaření za běžný rok zisk       1 029 881,36 Kč 

Výsledek hospodaření k 31.12.2011            -4 375 848,22 Kč 

Celkový výsledek hospodaření k 31.12.2012            -3 345 966,86 Kč 

 

  

 

 



Stránka 3 z 15 

 

IV. Zůstatky peněžních prostředků na účtech 
 SU AU Počáteční stav k 1.1. Konečný stav k 31.12. 

ZBÚ u ČS Znojmo 231 0000 356 681,65 Kč 665 346,01 Kč 

Zůstatky peněžních prostředků na účtech celkem  356 681,65 Kč 665 346,01 Kč 

 

 

V. Zadluženost obce 
 SU AU Počáteční stav k 1.1. Konečný stav k 31.12. 

Dlouhodobý úvěr od ČS Znojmo na akci: 

„Rekonstrukce místních komunikací“. 

451 0210 2 318 000,00 Kč 1 602 800,00 Kč 

Dlouhodobý úvěr od ČS Znojmo na akci:  „Veřejné 

prostranství“ 

451 0220 1 411 615,81 Kč 1 411 615,81 Kč 

Zůstatky půjčených peněžních prostředků celkem  3 729 615,81 Kč 3 014 415,81 Kč 

 

Přehled čerpání a splátek úvěrů ODPA pol. 
schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet 

 

skutečnost 

Přijaté úvěry (+)  8123 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

Splátky úvěrů (-)  8124 815 200,00 Kč    715 200,00 Kč    715 200,00 Kč 

Splátky úroků  z úvěrů 6310 5141 70 000,00 Kč 70 000,00 Kč 47 978,20 Kč 

 

 

VI. Rozpočet a jeho plnění 
Zastupitelstvo obce Těšetice schválilo dne 12.12.2011 usnesením č. 12/12/2011 pro rok 2012 přebytkový rozpočet, 

kdy přebytek bude použit na zaplacení splátek dlouhodobých půjček. Návrh rozpočtu byl zveřejněn na úřední desce 

od  22.11.2011 do 9.12.2011. Ve stejném termínu byl návrh rozpočtu vyvěšen v elektronické podobě způsobem 

umožňujícím dálkový přístup. 

Schválený rozpočet byl v průběhu roku upravován rozpočtovými opatřeními č. 1/2012 – 12/2012. Rozpočtová 

opatření byla průběžné schválena v zastupitelstvu obce. 

 
Přehled rozpočtových opatření 

Poř.číslo 

Datum 

provedení a 

schválení v ZO 

Číslo usnesení Příjmy Výdaje Financování 

1/2012 16.1.2012 19/01/2012 0,00 0,00 0,00 

2/2012 13.2.2012 11/02/2012 499 900,00 499 900,00 0,00 

3/2012 12.3.2012 9/03/2012 37 300,00 137 300,00 100 000,00 

4/2012 16.4.2012 8/05/2012 -5 700,00 -5 700,00 0,00 

5/2012 14.5.2012 9/06/2012 0,00 0,00 0,00 

6/2012 11.6.2012 7/07/2012 98 400,00 190 000,00 91 600,00 

7/2012 9.7.2012 12/08/2012 0,00 0,00 0,00 

8/2012 13.8.2012 18/09/2012 0,00 0,00 0,00 

9/2012 10.9.2012 17/10/2012 165 300,00 165 300,00 0,00 

10/2012 8.10.2012 6/11/2012 38 100,00 129 500,00 91 400,00 

11/2012 12.11.2012 14/12/2012 182 800,00 182 800,00 0,00 

12/2012 10.12.2012 19/13/2012 456 300,00 456 300,00 0,00 

Rozpočtová 

opatření celkem 

  
1 472 400,00 1 755 400,00 283 000,00 

 

 

 

 

 

Rozpočet a jeho plnění % % schválený upravený skutečnost 



Stránka 4 z 15 

 

plnění 

SR 

plnění 

UR 

rozpočet rozpočet 

tř. 1 – daňové příjmy 101,10 94,75 4 971 500,00 5 304 700,00 5 026 395,90 

tř. 2 – nedaňové příjmy 198,16 99,85 117 100,00 232 400,00 232 041,13 

tř. 3 – kapitálové příjmy 0,00 99,96 0,00 132 800,00 132 750,00 

tř. 4 – přijaté transfery 739,14 99,30 138 300,00 1 029 400,00 1 022 224,00 

Příjmy celkem 122,70 95,73 5 226 900,00 6 699 300,00 6 413 411,03 

konsolidace příjmů: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Příjmy po konsolidaci celkem 122,70 95,73 5 226 900,00 6 699 300,00 6 413 411,03 

tř. 5 – běžné výdaje 84,96 82,46 4 206 700,00 4 332 400,00 3 572 594,17 

tř. 6 – kapitálové výdaje 883,38 98,70 205 000,00 1 834 700,00 1 810 935,50 

Výdaje celkem 122,03 87,29 4 411 700,00 6 167 100,00 5 383 529,67 

konsolidace výdajů: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Výdaje po konsolidaci celkem 122,03 87,29 4 411 700,00 6 167 100,00 5 383 529,67 

financování – změna stavu na ZBÚ – 

hlavní činnost 
 8115 0 183 000,00 -308 664,36 

dlouhodobý přijatý úvěr  8123 0 0 0 

uhrazena splátka dlouhodobého 

přijaté úvěru 
 8124 -815 200,00 -715 200,00 -715 200,00 

operace z peněžních účtů organizace 

nemající charakter příjmů a výdajů 
 8901 0,00 0,00 -6 017,00 

Financování celkem součet za třídu 8 -815 200,00 -532 200,00 -1 029 881,36 

 

 

VI. 1) Daňové příjmy (tř. 1) 
 

pol 
schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet 
skutečnost 

Daň z příjmu fyzických osob ze závislé činnosti 1111 870 000,00 870 000,00 873 732,72 

Daň z příjmu fyzických osob ze OSVČ 1112 70 000,00 98 000,00 102 108,87 

Daň z příjmu fyzických osob z kapitálových 

výnosů 
1113 80 000,00 88 000,00 89 680,32 

Daň z příjmu právnických osob 1121 820 000,00 820 000,00 848 196,26 

Daň z příjmu právnických osob za obec 1122 100 000,00 29 100,00 29 070,00 

Daň z přidané hodnoty 1211 1 930 000,00 1 930 000,00 1 614 338,00 

Poplatek za likvidaci komunálního odpadu 1340 267 000,00 267 000,00 265 177,00 

Poplatek ze psů 1341 13 000,00 13 700,00 14 188,00 

Poplatek za užívání veřejného prostranství 1343 500,00 2 500,00 2 180,00 

Poplatek za povolení k vjezdu do vybraných 

míst 
1346 1 000,00 1 400,00 1 320,00 

Odvod z výtěžku provozování loterií 1351 0,00 15 000,00 12 304,82 

Správní poplatky 1361 20 000,00 20 000,00 13 020,00 

Daň z nemovitosti 1511 800 000,00 1 150 000,00 1 161 079,91 

Daňové příjmy celkem  4 971 500,00 5 304 700,00 5 026 395,90 

 

 

 

 

VI. 2) Nedaňové příjmy (tř. 2) 
 

pol 
schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet 
skutečnost 

Příjmy z poskytování služeb a výrobků 2111 34 000,00 110 900,00 109 208,00 

Ostatní příjmy z vlastní činnosti 2119 0,00 1 200,00 1 200,00 

Příjmy z pronájmu pozemků 2131 39 500,00 39 500,00 40 878,00 

Příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí 2132 37 600,00 41 200,00 41 200,00 

Ostatní příjmy z pronájmu majetku 2139 4 000,00 4 000,00 3 997,00 



Stránka 5 z 15 

 

Příjmy z úroků 2141 2 000,00 4 000,00 3 897,13 

Sankční platby přijaté od jiných subjektů 2212 0,00 0,00 111,00 

Přijaté neinvestiční dary 2321 0,00 31 600,00 31 550,00 

Nedaňové příjmy celkem  117 100,00 232 400,00 232 041,13 

 

 

VI. 3) Kapitálové příjmy (tř. 3) 
 

pol 
schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet 
skutečnost 

Příjmy z prodeje pozemků 3111 0,00 132 800,00 132 750,00 

Kapitálové příjmy celkem  0,00 132 800,00 132 750,00 

 

 

 

VI. 4) Přijaté dotace (tř. 4) 
 

pol 
schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet 
skutečnost 

Neinvestiční přijaté dotace z všeobecné 

pokladní správy 
4111 0,00 24 000,00 24 000,00 

Neinvestiční přijaté dotace ze SR v rámci 

souhrnného dotačního vztahu 
4112 138 300,00 138 200,00 138 200,00 

Ostatní neinvestiční přijaté dotace ze SR 4116 0,00 58 000,00 51 000,00 

Neinvestiční přijaté dotace od obcí 4121 0,00 37 400,00 37 310,00 

Neinvestiční přijaté dotace od krajů 4122 0,00 25 300,00 25 240,00 

Investiční dotace ze státních fondů 4213 0,00 472 900,00 472 874,00 

Investiční přijaté dotace od krajů 4222 0,00 273 600,00 273 600,00 

Přijaté dotace celkem  138 300,00 1 029 400,00 10 22 224,00 

z toho: 

 

Účelové neinvestiční dotace pol. ÚZ 
poskytnuto 

v Kč 
čerpáno v Kč 

vratka dotace 

při finančním 

vypořádání 

Účelová neinvestiční dotace na volby 

do zastupitelstev krajů 
4111 98193 23 000,00 13 677,00 9 323,00 

Účelová neinvestiční dotace na 

prezidentské volby 
4111 98008 1 000,00 0,00 1 000,00 

Dotace z UP – aktivní politika 

zaměstnanosti – z Operačního 

programu lidské zdroje a 

zaměstnanost z programovacího 

období 2007 – 2013 – 

spolufinancováno ze státního 

rozpočtu a Evropského sociálního 

fondu 

4116 13234 51 000,00 58 000,00 -7 000,00 

Neinvestiční dotace 

z Jihomoravského kraje v rámci 

Programu rozvoje venkova 

Jihomoravského kraje – 

Rekonstrukce místních komunikací 

(úroky z úvěru) 

4122 00221 25 000,00 25 000,00 0,00 

Neinvestiční dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje – 

akceschopnost jednotky SDH 

4122 14004 240,00 240,00 0,00 

Neinvestiční dotace celkem   100 240,00 96 917,00 3 323,00 

Účelová neinvestiční dotace na volby do zastupitelstev krajů – nevyčerpána ve výši  9 323,00 Kč byla v rámci 



Stránka 6 z 15 

 

finančního vypořádání vrácena dne 23.1.2013 na účet JMK. 

Účelová neinvestiční dotace na prezidentské volby – nevyčerpána ve výši 1 000,00 Kč byla v rámci finančního 

vypořádání vrácena dne 23.1.2013 na účet JMK 

Dotace z ÚP – aktivní politika zaměstnanosti – z Operačního programu lidské zdroje a zaměstnanost 

z programovacího období 2007 – 2013 – spolufinancováno ze státního rozpočtu a Evropského sociálního fondu – 

výdaje byly v roce 2012 čerpány za období leden – únor 2012,srpen – prosinec 2012, v příjmech byla zahrnuta pouze 

dotace za měsíc leden – únor, srpen – říjen 2012 ve výši  42 000,00 Kč, zároveň byla doplacena dotace z roku 2011 

ve výši 9.000,00 Kč, dotace za období listopad – prosinec ve výši  9 000,00 Kč byla převedena na účet obce dle 

smlouvy až v roce 2013.   

 

Účelové investiční dotace pol. ÚZ 
poskytnuto 

v Kč 
čerpáno v Kč 

vratka dotace 

při finančním 

vypořádání 

Investiční dotace  SZIF – veřejné 

prostranství 
4213 89517 94 575,00 94 575,00 0,00 

Investiční dotace SZIF – veřejné 

prostranství 
4213 89518 378 299,00 378 299,00 0,00 

Investiční dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje na pořízení 

Územní plánu Těšetice 

4222 00363 93 600,00 93 600,00 0,00 

Investiční dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje na pořízení 

zahradní techniky 

4222 00341 80 000,00 80 000,00 0,00 

Investiční dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje na pořízení 

komunikace ke hřbitovu I. etapa 

4222 00221 100 000,00 100 000,00 0,00 

Investiční dotace celkem   

 

746 474,00 

 

746 474,00 0,00 

 
Přijaté neinvestiční dotace od obcí ODPA Pol. Kč 

příspěvek od obce Bantice na neinvestiční výdaje MŠ 

Těšetice za rok 2011 
 4121 37 310,00 

 

Přijaté neinvestiční dotace od obcí celkem 

   

37 310,00 

  

VI. 5. Běžné výdaje (tř. 5) 
 

ODPA  
schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet 
skutečnost 

Ostatní služby (DANÍŽ, Znojemské 

vinařství 
2144 

 
19 200,00 19 800,00 9 786,00 

Silnice 2212  337 000,00 1 180 100,00 1 144 633,83 

Ostatní záležitosti pozemních komunikací 

(chodníky, parkoviště, odstavné plochy…) 
2219 

 
35 000,00 345 200,00 327 347,53 

Provoz veřejné silniční dopravy 2221  26 800,00 26 800,00 26 750,00 

Pitná voda 2310  9 000,00 170 900,00 170 808,40 

Odvádění a čištění odpadních vod 2321  5 000,00 6 000,00 6 000,00 

Předškolní zařízení 3111  250 000,00 317 400,00 317 263,00 

Základní škola 3113  250 000,00 122 400,00 122 400,00 

Školní jídelna při ZŠ Prosiměřice 3141  35 000,00 30 600,00 30 531,00 

Knihovna 3314  13 000,00 13 000,00 7 300,00 

Ostatní záležitosti kultury 3319  14 000,00 14 000,00 7 440,00 

Činnost registrovaných církví a 

náboženských společností 

 

3330 

  

0 

 

1 000,00 

 

1 000,00 

Místní rozhlas 3341  7 000,00 16 200,00 10 607,20 

Zájmová činnost v kultuře 3392  0,00 213 300,00 212 620,00 

Ostatní záležitosti kultury, církví a 

sdělovacích prostředků (SPOZ, košt 
3399 

 

 
67 400,00 84 400,00 75 542,00 



Stránka 7 z 15 

 

vína…) 

Sportovní zařízení v majetku obce 3412  5 000,00 5 000,00 0,00 

Ostatní tělovýchovná činnost 3419  53 600,00 137 500,00 133 658,50 

Využití volného času dětí a mládeže 3421  30 000,00 30 000,00 18 301,00 

Veřejné osvětlení 3631  75 000,00 195 000,00 188 980,00 

Pohřebnictví 3632  7 000,00 7 000,00 2 054,00 

Územní plánování 3635  50 000,00 35 000,00 35 000,00 

Komunální služby a územní rozvoj 3639  24 000,00 113 600,00 104 084,00 

Sběr a svoz nebezpečných odpadů 3721  12 500,00 13 200,00 13 128,00 

Sběr a svoz komunálních odpadů 3722  291 000,00 314 000,00 290 790,00 

Sběr a svoz ostatních odpadů 3723  136 000,00 143 400,00 131 188,00 

Péče a vzhled obcí a veřejnou zeleň 

(v tom: příspěvek na opravu sklepů) 
3745  223 000,00 309 000,00 282 108,00 

Sociální pomoc osobám při živelné 

pohromě či požáru 
4343  0,00 20 000,00 20 000,00 

Ochrana obyvatelstva 5212  0,00 20 000,00 0,00 

Bezpečnost a veřejný pořádek 5311  9 500,00 9 500,00 0,00 

Požární ochrana – prof.část(příspěvek) 5511  500,00 500,00 492,00 

Požární ochrana – sbor dobrovolných 

hasičů 
5512  18 500,00 75 100,00 72 559,70 

Zastupitelstvo obce 6112  607 000,00 617 000,00 600 880,00 

Volby do zastupitelstev krajů, prezidentské 

volby 
6115  0,00 24 000,00 13 677,00 

Činnost místní správy 6171  768 200,00 1 015 300,00 898 124,01 

Obecné výdaje z finančních operací – 

bankovní poplatky 
6310  85 000,00 90 000,00 65 796,40 

Ostatní finanční operace – daň z příjmu 

právnických osob za obec, DPH) 
6399  100 000,00 34 100,00 29 978,00 

Finanční vypořádání minulých let 6402  2 800,00 12 800,00 12 702,00 

Ostatní činnosti j.n. (nespecifikovaná 

rezerva) 
6409  844 700,00 385 000,00 0,00 

Nedaňové výdaje celkem   4 411 700,00 6 167 100,00 5 383 529,67 

 

 

 

VI. 6 Kapitálové výdaje (tř. 6) 
 

ODPA pol. 
schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet 
skutečnost 

Rekonstrukce místní komunikace ke 

hřbitovu I. etapa 
2212 6121 0,00 918 000,00 905 066,17 

Rekonstrukce místní komunikace ke 

Kociánovým II. etapa 
2212 6121 0,00 13 000,00 12 878,00 

Místní komunikace – odkup od firmy 

Roman Arbeiter stavební huť Hodonice 
2212 6121 15 000,00 18 000,00 18 000,00 

Rozšíření komunikace u sportovního 

areálu 
2219 6121 0,00 307 000,00 307 114,53 

Chodníky – odkup od firmy Roman 

Arbeiter stavební huť Hodonice 
2219 6121 15 000,00 18 000,00 18 000,00 

Vodovod – odkup od firmy Roman 

Arbeiter stavební huť Hodonice 
2310 6121 5 000,00 6 000,00 6 000,00 

Podíl na opravě vodovodního řádu 

k obecnímu úřadu a MŠ 
2310 6349 0,00 160 900,00 160 808,40 

Splašková kanalizace – odkup od firmy 

Roman Arbeiter stavební huť Hodonice 
2321 6121 5 000,00 6 000,00 6 000,00 

Místní rozhlas ke hřbitovu 3314 6121 0,00 9 200,00 9 145,20 

Víceúčelové zařízení 3392 6121 0,00 113 300,00 112 620,00 

Víceúčelové hřiště 3412 6121 5 000,00 5 000,00 0,00 

Veřejné osvětlení ke hřbitovu 3631 6121 10 000,00 74 300,00 74 273,20 



Stránka 8 z 15 

 

Územní plán Těšetice 3635 6119 50 000,00 35 000,00 35 000,00 

Zahradní traktůrek včetně příslušenství 3745  6130 100 000,00 150 800,00 147 630,00 

Kapitálové výdaje celkem   205 000,00 1 834 700,00 1 810 935,50 

 

 

VII. Poskytnuté neinvestiční transfery obcím 
 ODPA pol. Kč 

Městys Prosiměřice – neinvestiční 

příspěvek na ZŠ Prosiměřice 

 

3113 

 

5321 

 

122 400,00 

Městys Prosiměřice – neinvestiční 

příspěvek na ŠJ Prosiměřice 

 

3141 

 

5321 

 

30 531,00 

Město Znojmo – příspěvek na přestupkové 

řízení dle veřejnoprávní smlouvy 

  

6121 

 

5321 

 

6 000,00 

Město Znojmo – příspěvek na zrušení 

trvalého pobytu dle veřejnoprávní smlouvy 

 

6121 

 

5321 

 

9 600,00 

Poskytnuté neinvestiční transfery obcím 

celkem 
  

 

168 531,00 

 

 

VIII. Poskytnuté neinvestiční transfery dobrovolným 

svazkům obcí 
 

 ODPA pol. Kč 

DANÍŽ Hnanice – členský příspěvek 2144 5329 7 111,00 

VAK Znojemské – členský příspěvek 2310 5329 4 000,00 

Obec Těšetice je členem výše uvedených 

DSO a poskytla neinvestiční příspěvek 

v celkové výši 

  11 111,00 

 

 

IX. Poskytnuté neinvestiční transfery neziskovým a 

podobným organizacím 
 

ODPA pol. Kč 

 

hodnocení podmínek 

čerpání 

TJ Těšetice – příspěvek na neinvestiční 

výdaje související s činností dle smlouvy o 

poskytnutí neinvestičního příspěvku ze dne 

17.9.2012 a dodatku ke smlouvě ze dne 

17.9.2012. 

 

3419 

 

5222 

 

95 000,00 

nebyly zjištěny chyby a 

nedostatky, neinvestiční 

příspěvek byl použit v souladu 

se smlouvou 

Oblastní charita Znojmo  - dar na 

ošetřovatelskou a pečovatelskou službu, 

darovací smlouva byla podepsána 

24.8.2012 

 

 

3330 

 

 

 

5223 

 

  

 

1 000,00 

 

  

Znojemské vinařství o.s. – členský 

příspěvek 

 

2144 

 

5229 

 

2 675,00 

 

Svaz měst a obcí – členský příspěvek 6171 5229 3 163,00  

Poskytnuté neinvestiční transfery 

podnikatelským subjektům a 

neziskovým organizacím celkem 

  200 838,00 

 

 

 



Stránka 9 z 15 

 

X. Poskytnuté půjčky 
Zůstatky poskytnutých půjčených peněžních 

prostředků 

      SU AU Počáteční stav 

k 1.1. 

Konečný stav k 31.12. 

  316 0000 0,00 Kč 0,00 Kč 

Zůstatky půjčených peněžních prostředků celkem  0,00 Kč 0,00 Kč 

 

 

 

 

XI. Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi 

krajem a obcemi 
 ODPA pol. ÚZ Kč 

Vratka nevyčerpané dotace na sčítání lidu, 

domů a bytů v roce 2012 

 

6402 

 

5366 

 

98005 

2 723,00 

 

Výdaje z finančního vypořádání 

minulých let mezi krajem a obcemi 

celkem 

 

   

 

2 723,00 

 

 

 

XII. Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi 

obcemi 
 ODPA pol. Kč 

Vzájemné vypořádání vztahů  mezi 

obcemi – Městys Prosiměřice (neinvestiční 

příspěvek na žáky ZŠ Prosiměřice) 

 

6402 

 

5367 

 

9 979,00 

Vzájemné vypořádání vztahů mezi 

obcemi 
  9 979,00 

 

 

 

XIII. Opravy majetku dodavatelským způsobem 
 

ODPA pol. 
schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet 
skutečnost 

Silnice 2212 5171 302 000,00 211 100,00 209 142,66 

Mateřská škola 3111 5171 0,00 38 800,00 38 719,00 

Místní rozhlas 3341 5171 5 000,00 5 000,00 0,00 

Dětské hřiště 3421 5171 2 000,00 2 000,00 0,00 

Veřejné osvětlení 3631 5171 10 000,00 50 000,00 44 005,80 

Komunální služby 3639 5171 0,00 4 000,00 3 987,00 

Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 3745 5171 3 000,00 3 000,00 1 270,00 

Požární ochrana – dobrovolná část 5512 5171 2 000,00 15 600,00 15 534,00 

Místní správa 6171 5171 27 000,00 27 000,00 3 710,20 

Opravy majetku dodavatelským 

způsobem celkem 
  351 000,00 372 600,00 331 987,26 

 

 

 

 

 



Stránka 10 z 15 

 

XIV. Majetek 
Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek 

 Počáteční stav 

k 1.1. 
Přírůstky Úbytky 

Konečný stav 

k 31.12. 

018 – Drobný dlouhodobý nehmotný 

majetek 
113 161,18 0,00 5 889,70 107 271,48 

019 – Ostatní dlouhodobý nehmotný 

majetek 
304 050,00 242 000,00 0,00 546 050,00 

021 – Budovy a stavby 23 700 672,14 1 440 720,70 0,00 25 141 392,84 

022 – Samostatné movité věci a soubory 

movitých věcí 
393 595,50 147 630,00 0,00 541 225,50 

028 – Drobný dlouhodobý hmotný 

majetek 
1 278 611,11 122 914,20 57 658,20 1 343 867,11 

031 – Pozemky 5 025 530,90 13 557,42 390 811,44 4 648 276,88 

041 – Nedokončený dlouhodobý 

nehmotný majetek 
207 000,00 35 000,00 242 000,00 0,00 

042 – Nedokončený dlouhodobý 

hmotný majetek 
7 569 605,10 1 655 927,10 1 528 350,70 7 697 181,50 

CELKEM 38 592 225,93 3 657 749,42 2 224 710,04 40 025 265,31 

 

Přehled nedokončeného a pořizovaného majetku 
 

Inv.č. 
Počáteční stav 

k 1.1. 
Přírůstky Úbytky 

Konečný stav 

k 31.12. 

územní plán Těšetice 1-451 207 000,00 35 000,00 242 000,00 0,00 

SU 041 – nedokončené 

nehmotné investice 
 207 000,00 35 000,00 242 000,00 0,00 

Výstavba víceúčelového zařízení  7 333 595,10 112620,00 0,00 7 446 215,10 

Splašková kanalizace – sklepní, 

jen projektová dokumentace 
 27 370,00 0,00 0,00 27 370,00 

Plynofikace včetně přípojek ke 

hřbitovu – jen projektová 

dokumentace, správní poplatek 

 8 100,00 0,00 0,00 8 100,00 

Splašková kanalizace včetně 

přípojek ke hřbitovu, jen 

projektová dokumentace, správní 

poplatek 

 8 100,00 0,00 0,00 8 100,00 

Rekonstrukce místní komunikace 

ke hřbitovu I.etapa, jen projekt, 

výpočet vynětí ze ZPF, správní 

poplatek, stavební část 

1-454 67 740,00 958 106,17 1 025 846,17 0,00 

Nákup pozemků ke hřbitovu  5 913,00 0,00 0,00 5 913,00 

Víceúčelové hřiště, jen správní 

poplatek 
 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00 

Rekonstrukce místní komunikace 

za Kociánovými II.etapa,  jen 

správní poplatek, výpočet vynětí 

ze ZPF, projekt 

 1 600,00 11 278,00 0,00 12 878,00 

Výstavba vrtu na koupališti  98 250,00 0,00 0,00 98 250,00 

Veřejné osvětlení ke hřbitovu, jen 

projekt, stavební část 
 15 937,00 62 273,20 0,00 78 210,20 

Místní rozhlas ke hřbitovu  0,00 9 145,20 0,00 9 145,20 

SU 042 – nedokončený 

dlouhodobý hmotný majetek 
 7 569 605,10 1 655 927,10 1 528 350,70 7 697 181,50 

 

Pořízený majetek 

 Invent.číslo Přírůstky Úbytky SU AU4 

územní plán Těšetice 1-451 242 000,00  019 0400 

komunikace u Cihelny 1-446 18 000,00  021 0490 



Stránka 11 z 15 

 

chodník u Cihelny 1-447 18 000,00  021 0490 

veřejné osvětlení u Cihelny 1-448 12 000,00  021 0490 

komunikace podél sportovního areálu 1-426 354 874,53  021 0490 

komunikace ke hřbitovu I. etapa 1-454 1 025 846,17  021 0490 

vodovod u Cihelny 1-449 6 000,00  021 0590 

splašková kanalizace u Cihelny 1-450 6 000,00  021 0590 

travní traktor včetně příslušenství 9-037 147 630,00  022 0400 

tiskárna EPSON TU  7-065  6 189,20  028 0120 

stojan na kola tři stání 1-429 1 766,00  028 0400 

světelná výzdoba 1-452 1 148,00  028 0400 

dřevěná základna 2-078 2 359,00  028 0500 

sací koš 2-079 3 000,00  028 0500 

společenská uniforma 2-080 4 714,90  028 0500 

společenská uniforma 2-081 4 772,50  028 0500 

společenská uniforma 2-082 4 657,30  028 0500 

společenská uniforma 2-083 4 657,30  028 0500 

křovinořez OM 716 T 9-035 9 325,00  028 0700 

postřikovač OLIMPIA 9-036 1 100,00  028 0700 

koš na psí exkrementy 1-430 2 508,00  028 0900 

koš na psí exkrementy 1-431 2 508,00  028 0900 

koš na psí exkrementy 1-432 2 508,00  028 0900 

koš na psí exkrementy 1-433 2 508,00  028 0900 

koš na psí exkrementy 1-434 2 508,00  028 0900 

koš na psí exkrementy 1-435 2 508,00  028 0900 

koš na psí exkrementy 1-436 2 508,00  028 0900 

koš na psí exkrementy 1-437 2 508,00  028 0900 

koš na psí exkrementy 1-438 2 508,00  028 0900 

koš na psí exkrementy 1-439 2 508,00  028 0900 

koš na psí exkrementy 1-440 2 508,00  028 0900 

koš na psí exkrementy 1-441 2 508,00  028 0900 

koš na psí exkrementy 1-442 2 508,00  028 0900 

koš na psí exkrementy 1-443 2 508,00  028 0900 

koš na psí exkrementy 1-444 2 508,00  028 0900 

koš na psí exkrementy 1-445 2 508,00  028 0900 

CELKEM   1 914 167,90     

 

Vyřazený majetek – likvidace 

 Invent.číslo Přírůstky Úbytky SU AU4 

Program ARCUS – vyřazeno 1-321  2 641,00 018 0400 

Program úřední deska – vyřazeno 1-346  3 248,70 018 0400 

úklidový komplet – vyřazeno 5-112  1110,20 028 0120 

vysavač Moulinex – vyřazeno 1-281  4 330,00 028 0400 

varná konvice LCE 612 1-289  1 050,00 028 0400 

křovinořez s příslušenstvím 9-020  12 071,00 028 0700 

pozemek par.č. 7059 – o výměře 15966 

m2 – vyřazení na základě JPÚ 
0178   187 760,16 031 0900 

pozemek par.č. 337 – o výměře 333 m2 

– vyřazení na základě JPÚ 
0090  3 916,08 031 0500 

pozemek par.č. 7060 – o výměře 4060 

m2 – vyřazení na základě JPÚ 
0179  47 745,60 031 0500 

pozemek par.č. 7069 – o výměře 1550 

m 2 – vyřazení na základě JPÚ 
0184  18 228,00 031 0500 

pozemek st. 23 – o výměře 35 m2 – 

vyřazení na základě JPÚ 
0124  411,60 031 0500 

     

CELKEM     282 512,34   

 

 



Stránka 12 z 15 

 

Vyřazený majetek – prodej, směna 

 Důvod vyřazení Invent.číslo Úbytky SU AU4 

pozemek par.č. 75545-  o výměře 9080 

m2   
prodej 0186 39 044,00 031 0500 

CELKEM     39 044,00   

 

Vyřazený majetek – bezúplatný převod 

 Důvod vyřazení Invent.číslo Úbytky SU AU4 

     

CELKEM          

 

Přehled prodaného dlouhodobého hmotného majetku a pozemků (mimo DDHM) 

Název 
Invent.číslo účetní cena reálná hodnota 

prodejní cena 

(výnos) 

Kupní smlouva – pozemek par.č. 75545 

o výměře 9080 m2 
0486 39 044,00 93 706,00 132 750,00 

CELKEM   39 044,00 93 706,00 132 750,00 

Reálná hodnota byla v roce 2012 určena dle rozhodnutí Zastupitelstva obce Těšetice o prodeji pozemku. 

 

Zásoby 

SU 112 – Materiál na skladě Počáteční stav k 1.1.2012 Konečný stav k 31.12.2012 
112 0200 – Potraviny jídelna 43 532,82 32 746,79 

Materiál na skladě celkem 43 532,82 32 746,79 

 

XV. Přehled majetku ve vlastnictví zřizovatele předaného 

příspěvkové organizaci k hospodaření 
 
 SU AU CELKEM MŠ 

Drobný dlouhodobě hmotný majetek 903 0000 262 777,97 262 777,97 

 
 

 

 

XVI. Inventarizace majetku 
V souvislosti s řádnou účetní závěrkou byla provedena na základě plánu starosty obce Těšetice ze dne 12.11.2012  

inventarizace majetku, závazků a pohledávek. Fyzická inventarizace DHM, DNM, DDHM, DDNM a pozemků (i 

dokladová) byla provedena ke dni 31.12.2012. 

Ostatní inventarizace byla provedena ke dni 31.12.2012. 

Inventarizace je podložena inventurními soupisy majetku. Byla provedena dokladová inventarizace účtů včetně 

soupisů pohledávek, závazků, rozestavěnosti a podrozvahových účtů. Byl porovnán stav skutečný se stavem 

účetním. Nebyly zjištěny žádné rozdíly. Výsledky inventarizace byly projednány v Zastupitelstvu obce Těšetice 

dne 18.2.2013 usnesením č. 15/2/2013. 

 

 

 

 

 

XVII. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce 

Těšetice 
Přezkoumání hospodaření obce bylo provedeno pověřenými pracovníky KÚ Jihomoravského kraje na základě 

žádosti obce Těšetice a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření územních 



Stránka 13 z 15 

 

samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2012 

obce Těšetice, okres Znojmo, byla vypracována na základě Zápisu z dílčího přezkoumání hospodaření, které 

proběhlo dne 27.11.2012 a na základě výsledku konečného přezkoumání hospodaření, které se uskutečnilo dne 

21.5.2013. 

Závěr: Při přezkoumání hospodaření obce Těšetice za rok 2012 nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

Při přezkoumání hospodaření za rok 2012 nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla mít negativní 

dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 

Zpráva o výsledků přezkoumání hospodaření obce Těšetice za rok 2012 je nedílnou součástí závěrečného 

účtu – viz. Příloha č. 1. 

 

 

 

XVI. Příspěvkové organizace zřízené obcí Těšetice 
Obec Těšetice je zřizovatelem jedné příspěvkové organizace. 

  

Neinvestiční příspěvek od zřizovatele 

Mateřská škola Těšetice, okres Znojmo, příspěvková 

organizace 

 

278 544,00 

 

Hospodářský výsledek příspěvkové organizace  z hlavní činnosti 
z hospodářské 

činnosti 

HV 

celkem 

Mateřská škola Těšetice, okres Znojmo, příspěvková 

organizace 

 

zisk 

 

80 522,70 

 

0 

 

80 522,70 

 

Zastupitelstvo obce Těšetice na svém zasedání dne 18.2.2013 usnesením č. 17/2/2013  schválilo převedení 

zisku hospodářského výsledku ve výši 80 522,70Kč do rezervního fondu MŠ. 

 

Zůstatky na běžných účtech příspěvkové organizace k 31.12. 
Běžný účet FKSP 

SU 241 SU 243 

Mateřská škola Těšetice, okres Znojmo, příspěvková organizace 227 397,27 1 942,50 

 

Zůstatky na fondech příspěvkové organizace k 31.12. 

FKSP Rezervní fond 

ze zlepš. HV 

SU 412 SU 413 

Mateřská škola Těšetice, okres Znojmo, příspěvková organizace 2 570,50 55 640,87 

 

U příspěvkové organizace bylo provedeno namátkové ověření věcné a formální správnosti účetnictví a účetních 

výkazů průkaznosti účetnictví a správnosti vykázaného výsledku hospodaření 

 

Bylo provedeno namátkové ověření věcné a formální správnosti účetnictví a účetních výkazů, průkaznosti 

účetnictví a správnosti vykázaného výsledku hospodaření. 

  

datum provedení dílčí 

veřejnoprávní kontroly 

datum provedení 

závěrečné veřejnoprávní 

kontroly 

závěr veřejnoprávní 

kontroly 

Mateřská škola 

Těšetice, okres Znojmo, 

příspěvková organizace 

 

15.11.2012 

 

28.3.2013 

 

nebyly zjištěny chyby a 

nedostatky 

 

 

 

 

 



Stránka 14 z 15 

 

XVII. Přílohy, které tvoří nedílnou součást závěrečného 

účtu 
1) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Těšetice za rok 2012 

2) Schválený rozpočet na rok 2012 

3) Rozpočtová opatření č. 1-12/2012 

4) Výkaz Fin 2-12 – výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu za obec Těšetice k 31.12.2012 

5) Rozvaha – bilance obce Těšetice sestavená k 31.12.2012 

6) Výkaz zisků a ztrát za obec Těšetice sestavená k 31.12.2012 

7) Příloha účetní závěrky za obec Těšetice sestavená k 31.12.2012 

8) Výkazy Mateřské školy Těšetice, okres Znojmo, příspěvkové organizace 

8.1) Rozvaha – bilance sestavená k 31.12.2012 

8.2) Výkaz zisku a ztráty sestavená k 31.12.2012 

8.3) Příloha účetní závěrky sestavená k 31.12.2012 

9) Kompletní dokumentace o provedené inventarizaci za rok 2012 

10) Zpráva o provedených veřejnoprávních kontrolách za rok 2012 

 

 

 

 

 

Razítko účetní jednotky 

 

 

Osoba odpovědná za účetnictví Věra Nováková 

 

Podpisový záznam osoby odpovědné za správnost údajů 

 

 

Osoba odpovědná za rozpočet Věra Nováková 

 

Podpisový záznam osoby odpovědné za správnost údajů 

 

 

Statutární zástupce; Ing. Zdeněk Nekula 

 

Podpisový záznam osoby odpovědné za správnost údajů 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 24.5.2013 

 

Sňato z úřední desky dne: 10.6.2013 

 

Ve stejném termínu bylo vyvěšeno v elektronické 

podobě způsobem umožňujícím dálkový přístup 

na www.stránkách obce Těšetice. 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.stránkách/


Stránka 15 z 15 

 

 

 

 

 

Projednání a schválení závěrečného účtu v zastupitelstvu obce Těšetice – návrh na 

usnesení: 

 

„Zastupitelstvo obce projednalo na svém zasedání Závěrečný účet obce Těšetice za rok 2012 a 

v souladu s ustanovením § 17 odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

schvaluje celoroční hospodaření obce Těšetice včetně zprávy o výsledku přezkoumání 

hospodaření obce Těšetice za rok 2012 a to bez výhrad“. 

 

Návrh závěrečného účtu byl i bez připomínek projednán a schválen zastupitelstvem obce 

Těšetice dne ……………..,…. usnesením č. ……………… 

 

 

Po schválení v zastupitelstvu obce se návrh závěrečného účtu stává „Závěrečným účtem 

obce Těšetice za rok 2012“. 

 

 

Zpracovala: Věra Nováková 

 

 

 

        …………………………………… 

         Ing. Zdeněk Nekula 

                  starosta obce Těšetice 
 


